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Länsgemensamma dokument
Bakgrund 
Det finns frustration i länet gällande kommun- och regiongemensamma dokument. Det handlar om otydlighet och osäkerhet kring 
hur dokument tas fram, var de ska antas, vilken detaljeringsnivå dokumenten ska vara på, var de blir sökbara, samt vem som ansvarar 
för uppföljning och implementering.

En viktig del i samverkan är att befintliga gemensamma överenskommelser och riktlinjer för kommunerna och regionen görs kända, 
är lättillgängliga, uppdaterade och följs upp regelbundet. 

Det behövs därför ett gemensamt ställningstagande kring struktur, fastställande och hantering av kommun- och regiongemensamma 
dokument. Linnea Grankvist och Anna-Carin Johansson har därför i uppdrag att skriva fram förslag till förslag på struktur, 
fastställande och hantering 

Nu finns det ett förslag till riktlinje där det framgår hur initiering, framtagande, implementering och uppföljning av gemensamma 
dokument ska kunna hanteras 

Beslut
På dagens möte får Beredningsgruppen en genomgång av förslaget och beslutar att det även ska presenteras i berörda strategiska 
nätverk för ledning och styrning 



Systemledning  

Bakgrund 
Linnea Grankvist och Kristin Törnqvist har på uppdrag av Direktörsberedningen i uppdrag att komma med förslag till en 
gemensam systemledning inom ramen för omställningen till en god och nära vård, hälsa och omsorg. 

På dagens möte  ges information om hur arbetet fortskrider. 

Ett konkret förslag till mötesstruktur för högsta styrning och ledning presenteras och diskuteras  

En tänkbar modell för systemledning presenteras (se nästa bild) 

Frågor kring hur den delregionala samverkan skulle behöva se ut diskuteras mot bakgrund av att det i dagsläget ser lite olika ut 
i länet. 

Ytterligare frågor som uppkom var eventuella behov av arbetsgrupper för särskilda uppdrag samt frågan om hur 
kunskapsstyrningen skulle kunna kopplas till systemledningen. 

Beslut
Beredningsgruppen ställer sig bakom förslaget till mötesstruktur och till struktur för systemledning. Önskar uppstart för 
systemledningsstukturen 1 januari 2025 med fortlöpande  utveckling av de olika delarna som ingår. Bland annat behöver 
kopplingen till samverkansgrupperna ”livsperspektiven” inom ramen för Nya Perspektiv förtydligas. Uppföljning behöver göras 
efter sommaren 2025.  



Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH 

Plan för god psykisk hälsa
Anna-Carin Johansson och Sophia Alm, koordinatorer för RKPH, informerar om  hur arbetet med revideringen av plan 
för god psykisk hälsa fortskrider. 

Revideringen påbörjades i började i januari och pågår året ut. 

En insikt som redan nu träder fram är att samordningsgruppen behöver omprövas. Arbetet är en del av 
omställningen till nära vård, hälsa och omsorg. RKPH behöver därför införlivas i det arbete på ett bättre sätt mot vad 
det gör idag. 

Beslut

Beredningsgruppen kommer fortsätta följa arbetet med revideringen och ger Anna-Carin och Sophia i uppdrag att 
komma med förslag till struktur som ligger i linje med strukturen för den systemledning som är under utveckling.   



Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH 

Samsjuklighet
Bakgrund: Utredningen lämnade sitt slutbetänkande i januari 2023 med förslag om att all behandling av skadligt bruk och beroende ska vara ett 
ansvar för regionernas hälso- och sjukvård och behandling för skadligt bruk och beroende ska ges samordnat med behandling för andra psykiatriska 
tillstånd.

I enlighet med Tidöavtalet prioriterar regeringen att stärka beroendevården så att personer med beroendesjukdom får en sammanhållen vård och 
behandling. Det finns flera pågående insatser med detta syfte, inbegripet beredning av förslag från Samsjuklighetsutredningen (S 2020:08) och 
Narkotikautredningen (S 2022:01).

Förslag från utredningen att genomföra gemensamt Regioner och kommuner:

• tillsätter en gemensam ledningsstruktur för genomförandet i respektive län.

• inleder ett arbete med att revidera överenskommelser om sitt samarbete 

• fattar de beslut som krävs för att kunna bedriva den gemensamma vård- och stödverksamheten. 

• inleder gemensamt en organisering av stegvisa insatser för barn och unga med skadligt bruk eller beroende. 

• förbereder gemensamma upphandlingar av HVB och/eller projekterar för att bedriva HVB gemensamt. 



Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH 

Samsjuklighet forts.

Roger Olof Nilsson, Områdeschef psykiatri, Pär Johansson, Förbundschef Värmlands Läns Vårdförbund har haft i uppdrag att 
komma med förslag till hur vi i Värmland ska kunna arbete i riktning mot utredningens intentioner. De har inhämtat synpunkter
från både tjänstepersoner och förtroendevalda och presenterar ett förslag: 

Region Värmland och länets kommuner ser ett behov av att påbörja arbetet med att förbereda inför en kommande reform. 
Arbetet behöver ske i flera steg

● För att driva det gemensamma arbetet i länet föreslås att en samordnare tillsätts med stöd av länsgemensamma medel.
● Inom ramen för Nya Perspektivs samverkansarena skapas en grupp för utveckling Representation från länets kommuner 

(socialtjänst, IFO, Värmlands läns vårdförbund)  och region Värmland (allmänmedicin, psykiatri, BUP) Personligt ombud, Skola.
Gruppen ersätter nuvarande CLG.

● Olika tester kring struktur och arbetssätt genomförs med stöd av länsgemensamma medel. Kortare piloter genomförs och 
testas. Eventuellt kopplat till tidiga insatser.

● Processtöd och uppföljning kopplas till de olika testerna för att ta tillvara insikter och skapa ett lärande



Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH 

Samsjuklighet forts. 
Beslut

Beredningsgruppen ställer sig bakom förslaget att inom ramen för Nya Perspektiv bilda en utvecklingsgrupp och 
rekrytera en samordnare för att hålla ihop arbetet. 

Samordnarens uppdrag ska löpa till sommaren 2026 och finansernas i första hand med statliga medel och i andra 
hand av huvudmännen enligt sedvanliga fördelningsnyckel.

Ambitionen är att gruppen ska finns på plast i slutet av september. Varje huvudman bemannar med sina 
representanter och lämnar förslag på representanter till Anna-Carin Johansson. Representation från Personligt 
Ombud ligger med i förslaget. Kontakt tas av Anna-Carin Johansson. 

Förslaget skickas för vidare behandling inom regionen och till socialchefsnätverket den 6 september. Det lämnas 
även till skolchefsnätverket. 

Uppföljning av frågan kommer ske på nästkommande möte i Beredningsgrupp den 23 september



Övriga frågor

Revidering av länsgemensamma överenskommelsen för den sociala barnavården

Arbetet med revideringen har varit pausat men kommer sättas igång under hösten. 
Eftersom regionens representant, Anita Nyqvist, har lämnat för annat uppdrag behöver en ny person behöver utses. 
Beredningsgruppens regionrepresentanter åtar sig att utse representant.

Representation i samverkansgrupperna Livsperspektiven
Det finns vakanser inom samtliga ”Liven”. En del deltagare har lämnat sina tjänster för andra uppdrag ytterligare andra har gått i 
pension. Det finns därför behov av att rekrytera nya deltagare till samverkansgrupperna. 

Eftersom det pågår en översyn av Nya Perspektivs samverkans- och samordningsgrupper samtidigt som en systemledning är på 
väg att införas beslutar Beredningsgruppen att avvakta med nyrekrytering till samverkansgrupperna. 

Beredningsgruppen påpekar samtidig vikten av att grupperna fortsätter träffas under hösten för att bevaka sina respektive 
områden och i de grupper där samordnare saknas ska personer i befintliga gruppen tillfrågas om tf. samordnaransvar. 



Nya Perspektiv

Nästkommande bilder ger en bakgrund och information om Nya Perspektiv



Nya perspektiv

Nya Perspektiv är samverkan och samordning inom områdena barn 
och utbildning, socialtjänst, vård och omsorg samt hälso- och 

sjukvård inklusive tandvård mellan länets 16 kommuner och Region 
Värmland. 



Bakgrund- Nya perspektiv
Sedan 2007 har parterna träffats 
regelbundet, fått gemensam 
kunskap om målgruppen och för 
varandras förutsättningar. 

Arbetet bygger på ömsesidig 
respekt och kräver goda 
relationer, tillit och förtroende. 

”Här har vi suttit, landstings- 
och kommunpolitiker, vid 

samma bord en hel eftermiddag 
och 

inte ett enda ont ord yttrats.” 
– citat från seminarie



Stolthet, långsiktighet och 
uthållighet

● En väl fungerande samverkan är en förutsättning 
för ett framgångsrikt strategiskt utvecklingsarbete

● Genom att träffas regelbundet byggs gemensam 
kunskap och relationer 

● Gemensamma mål och inriktningar samt 
uppföljning



Utgångspunkter i 
samverkan
● Det ska finnas en balans mellan 

representanter från kommun och region 

● Vi eftersträvar en spridning från hela länet

Grupperna ska vara:

● Tvärprofessionellt sammansatta, 

● Kopplade till strategiska nätverk och

● Deltagare bör ha ett linjeansvar



Beredningsgruppen

Beredningsgruppen är politiska styrgruppens förlängda arm i arbetet 
med Nya perspektiv. Gruppen hanterar alla samverkans- och 

gränssnittsfrågor på en strategisk nivå mellan kommunerna och 
regionen som berör barn och utbildning, socialtjänst, vård och 

omsorg samt hälso- och sjukvård inklusive tandvård.



Nya perspektiv

Finansieras av statliga 
bidrag

Regional koordinering 
psykisk hälsa (RKPH)
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Beredningsgruppen
● Samverkar och arbetar med gränssnittsfrågor mellan kommunerna och regionen.
● Är en framgångsrik arena för statens krav på samordning och samverkan.
● Har ett viktigt uppdrag i att se till att målkonflikter, perspektivträngsel och parallella initiativ och 

arbeten undviks.
● Arbetar aktivt i mellanrummen mellan organisatoriska gränser.
● Har fokus på främjande, förebyggande och stödjande insatser.


	Om Nya perspektiv och Beredningsgruppen
	Bild 1
	Bild 2:  
	Bild 3: Beredningsgruppen 2024-08-26
	Bild 4: Länsgemensamma dokument
	Bild 5: Systemledning  
	Bild 6: Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH    
	Bild 7: Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH    
	Bild 8: Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH    
	Bild 9: Regional koordinering psykisk hälsa - RKPH    
	Bild 10: Övriga frågor
	Bild 11: Nya Perspektiv
	Bild 12: Nya perspektiv
	Bild 13: Bakgrund- Nya perspektiv
	Bild 14: Stolthet, långsiktighet och uthållighet
	Bild 15: Utgångspunkter i samverkan
	Bild 16: Beredningsgruppen 
	Bild 17
	Bild 18: Beredningsgruppen


